
UCHWAŁA NR XCI/758/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych 
na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572 i 1463) 
oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie 
gatunku lipa drobnolistna, uznanym za pomnik przyrody decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego nr RŻLIś 7146-14/83 z dnia 14 czerwca 1983 r., rosnącym 
na obszarze układu urbanistycznego Mosiny, wpisanego do rejestru zabytków 
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr 1961/A z dnia 
12 października 1984 r., działka o nr ewid. 1646/19, obręb Mosina. 

§ 2. Zakres prac obejmuje: 

1) wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi 
martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych 
oraz usunięciu odrostów od pnia; 

2) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające 
na oczyszczeniu, uformowaniu i zaimpregnowaniu powierzchni rany 
po ubytku. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone 
w terminie do 31 grudnia 2023 r. przez firmę specjalistyczną mającą 
doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomnik przyrody. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody winny być 
przeprowadzone zgodnie z art. 87a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przy wykonywaniu ww. zabiegów należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa; 

2) wykonane zabiegi nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
oraz zniszczenia ewentualnych gatunków chronionych występujących w jego 
obrębie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B88A31D-5EF1-4B4A-85AB-402DEC76A0EF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ziemowit Maląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B88A31D-5EF1-4B4A-85AB-402DEC76A0EF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej ustawy, prace wykonywane na potrzeby 
ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody. 

Pomnik przyrody, objęty niniejszą uchwałą, gatunku lipa drobnolistna Tilia 
cordata, rosnący na terenie gminy Mosina na działce o nr ewid. 1646/19, obręb 
Mosina, został uznany za pomnik decyzją Wojewody Wielkopolskiego nr RŻLIś 
7146-14/83 z dnia 14 czerwca 1983 r. Jednocześnie teren, na którym rośnie 
przedmiotowe drzewo, znajduje się na obszarze układu urbanistycznego, 
wpisanego do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków Nr 1961/A z dnia 12 października 1984 r. 

Konieczne jest usunięcie posuszu z korony drzewa w celu zachowania 
bezpieczeństwa dla osób przebywających na terenie Parku Budzyń w Mosinie 
oraz usunięcie odrostów od pnia. 

Na drzewie pomnikowym nie zaobserwowano chronionych gatunków porostów 
oraz miejsc gniazdowania ptaków. 

Przeprowadzenie, wskazanych w uchwale, zabiegów ma na celu jak najdłuższe 
zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B88A31D-5EF1-4B4A-85AB-402DEC76A0EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCI/758/23 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


